
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

17.09.2024 № 01-03-62/24 

О  проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Чертаново Южное города Москвы 

за счет средств экономии 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года 

N 484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы", обращениями главы управы района 

Чертаново Южное от 17 сентября 2024 года №№ ЧЮ-16-исх-1,ЧЮ-16-исх-

3,ЧЮ-16-исх-6, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное 

РЕШИЛ:  

 

1.Провести дополнительные мероприятия по социально-

экономическому развитию района Чертаново Южное города Москвы за счет 

средств экономии, сложившейся в 2023 году, согласно Приложению № 1. 

2.Провести дополнительные мероприятия по социально-

экономическому развитию района Чертаново Южное города Москвы за счет 

средств экономии, сложившейся в 2023 году, согласно Приложению № 2. 

3. Провести дополнительные мероприятия по социально-

экономическому развитию района Чертаново Южное города Москвы за счет 

средств экономии, сложившейся в 2024 году, согласно Приложению № 3. 

4. Главе управы района Чертаново Южное города Москвы обеспечить 

реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

развитию района Чертаново Южное городе Москвы. 

5. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Южное 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

6. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Чертаново Южное и разместить на сайте 

муниципального округа Чертаново Южное. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу 

муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А. 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Южное                                                                 А.А. Новиков 



Приложение № 1 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Южное от 17 

сентября 2024 года №01-03-62/24 

 
Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Южное города Москвы за счет 

средств экономии, сложившейся в 2023 году 

 

Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий (включая их обустройство, текущий и капитальный 

ремонт), парков, скверов и иных объектов благоустройства 

 

№ п/п Наименование 

Функциональное 

назначение 

планируемых работ 

Единица 

изменения 
Количество 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

Общая 

стоимость 

(руб.) 

1. 
Территория района Чертаново 

Южное 

Мешок полимерный 120 

литров 100 мкм 
рулон 139 21 210,89 21 210,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Южное от 17 

сентября 2024 года № 01-03-62/24 

 
Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Южное города Москвы за счет 

средств экономии, сложившейся в 2023 году 

 

Капитальный ремонт многоквартирных домов, капитальный ремонт нежилых помещений, в том числе переданных органам местного 

самоуправления для реализации отдельных полномочий города Москвы, спортивных площадок и иных объектов благоустройства, 

предназначенных для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства и находящихся в 

ведении префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы или подведомственных им учреждений, за 

исключением капитального ремонта нежилых помещений, в которых размещаются аппараты префектур административных округов города 

Москвы, управ районов города Москвы 

 

№ п/п Наименование 

Функциональное 

назначение 

планируемых работ 

Единица 

изменения 
Количество 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

Общая 

стоимость 

(руб.) 

1. МКД района Чертаново Южное 

ХОМУТ 

РЕМОНТНЫЙ 

ДВУХСТОРОННИЙ 

СТАЛЬ ОЦ ДУ 15 ДН 

20-21.3 2 БОЛТА 

L=40ММ 

к-т 148 24 022,89 24 022,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Южное от 17 

сентября 2024 года № 01-03-62/24 
 

Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Южное города Москвы за счет 

средств экономии, сложившейся в 2024 году 

Капитальный ремонт многоквартирных домов, капитальный ремонт нежилых помещений, в том числе переданных органам местного 

самоуправления для реализации отдельных полномочий города Москвы, спортивных площадок и иных объектов благоустройства, 

предназначенных для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства и находящихся в 

ведении префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы или подведомственных им учреждений, за 

исключением капитального ремонта нежилых помещений, в которых размещаются аппараты префектур административных округов города 

Москвы, управ районов города Москвы. 

 

№ 

п/п 
Адрес Серия  

Год 

постройки 

Вид работ (разработка 

ПСД, проведение СМР) 

Объемы работ 
Стоимость, 

руб. 
Натуральные 

показатели 

Ед. 

измерения 

1.  
Варшавское шоссе, 

д.139 (п.5) 
Индивид  2020 

Замена дверного блока 

входной группы 

Блоки дверные 

металлические 

противопожарные, 

остекленные 

огнеупорным стеклом 

толщиной 28 мм (0,96 

м2), окрашенные 

порошковыми 

красками, с 

противодымным 

уплотнителем, марка 

ДПО-01/06, 

однопольные, размеры 

900х2100 мм,  

шт. 87 631,81 

 

 


